_________________________________________________________________________________
____

Avenida Petrina Augusta de Jesus, 100 - São Tarcísio – CEP: 32.470-000

Contatos: (31) 3577-2662 – site: mariocampos.mg.leg.br / e-mail: faleconosco@mariocampos.mg.leg.br

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
MÁRIO CAMPOS - MINAS GERAIS

GABINETE DO 1º SECRETÁRIO

VEREADOR REINALDO F. S. DE MAGALHÃES (REINALDO MAGALHÃES)

ver.reinaldomagalhaes@mariocampos.mg.leg.br

INDICAÇÃO Nº 126, de 05 de outubro de 2022.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores.

O Vereador que está subscreve apresenta a Vossa Excelência e aos nobres

colegas Parlamentares, com base no art. 126 do Regimento Interno, esta indicação

para sugerir, ao Sr. Prefeito Anderson Ferreira Alves, que solicite a Secretaria de

Educação a fazer um calendário para passeio nos lugares como Inhotim, zoológico e

Parque Municipal, no mínimo 3 vezes ao ano com as crianças portadoras de

necessidades especiais da APAE.

Justificativa

               Trata-se de uma reivindicação das mães das crianças portadoras de

necessidades especiais da APAE, que solicitaram em público ao Senhor Prefeito na

moção realizada por esta Casa Legislativa no dia 30 de setembro de 2022.

               Justificamos essa indicação como um pedido de reforço, pois sabemos o

quanto esse dia e esse passeio e especial na vida das mães e dessas crianças, o

quanto pode ser marcante para todos.

                 Por esta razão, este Parlamentar que subscreve diante das informações e

a pedido das mencionadas mães é que solicito que o Poder Executivo Municipal acate

esta indicação.

                    Sala das Sessões,

REINALDO MAGALHÃES
Vereador